СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            РЕШЕНИЕ

От 11.02.2020 года                                №  137
с. Запрудское

Об отчете главы администрации  Запрудского

сельского поселения о результатах

деятельности  администрации

Запрудского сельского поселения за 2019 год

         В соответствии с частями 11.1. и 5.1. Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав и обсудив отчет главы Запрудского сельского поселения о деятельности  главы  и администрации Запрудского сельского поселения  за 2019 год, Совет   народных депутатов  Запрудского сельского поселения

                                                               РЕШИЛ:

   1.Отчет главы  администрации Запрудского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области о результатах деятельности  администрации Запрудского  сельского поселения принять к сведению и признать работу администрации и главы Запрудского сельского поселения по социально-экономическому развитию сельского поселения за 2019 год удовлетворительной(приложение)
   2.Решение обнародовать путем его размещения в специально установленных местах на информационных стендах и на официальном сайте в сети Интернет администрации Запрудского  сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

   3.Настоящее решение вступает  в силу после его обнародования.

Глава Запрудского

сельского  поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области                                                                                            Ухина И.В.
                                     приложение                                                                                                          к решению СНД Запрудского сельского поселения                                                                                   Каширского муниципального района                                                                                    Воронежской области

11.02.2020 № 137
ДОКЛАД

главы администрации Запрудского сельского поселения о проделанной работе по социально-экономическому развитию поселения в 2019году и перспективах развития на 2020 год.

Уважаемые депутаты, уважаемые приглашенные!

      В соответствии с Федеральным законом  №131  от  06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Запрудского сельского поселения Вашему вниманию предлагается ежегодный отчет  об исполнении бюджета за 2019 год.

Финансовая  деятельность Запрудского сельского поселения регламентируется бюджетом сельского поселения, который был утвержден на сессии Совета народных депутатов в декабре 2018 года.

Доходная часть бюджета с учетом корректировки исполнена в сумме 12087,5 тыс. руб., в том числе:

1. Собственные доходы- 1473,4тыс.руб.;

 3.Дотации и субсидии из бюджетов других уровней –  10535,3 тыс.руб.

Собственные доходы  бюджета  поселения складываются из следующих поступлений:

земельный налог- 1201,8 тыс. руб.

налог на доходы физических лиц -  44,6 тыс.руб.

налог на имущество физ.лиц  – 66,6 тыс.руб.

ЕСН- 36,5тыс.руб.

 расходная часть  бюджета сложилась в сумму 12020,1 тыс.руб. ,                                           в том числе по статьям:
-услуги связи, интернет– 37,4тыс.руб,;

-коммунальные услуги -141,2тыс.руб;

а именно:

           оплата газа -86,8тыс.руб.

           эл/энергии –54,4тыс.руб.

-затраты по содержанию имущества – 391,8тыс.руб.

         (тех обслуживание газовой котельной, пожарной сигнализации, затраты                           по текущему ремонту-135т.р., обслуживание оргтехники, );

-уличное освещение -79,9тыс.руб. ;

-на благоустройство 433,0тыс.руб в т.ч.:

1)очистка дорог от снега в зимний период 43,0 тыс.руб.;

В течение зимнего периода своевременно очищались дороги от снега договора были заключены с  Маликовым А.В.,

2) скашивание улиц от сорной растительности -63,0 т.р.

договора на скашивание  заключены с Галкиным А. скашивание производилось два раза за лето. Кроме того окашивали  ручными триммерами мосты, детскую площадку, территорию прилегающую к административным зданиям, территорию памятника ВОВ.

3) ремонт пешеходного перехода -19,0т.р.

4)ремонт моста -87,0тыс.руб.

5)уборка мусорных свалок-26,0т.руб.

Рекультивацию мусорной свалки проводили два раза

Как и планировали в 2018году были выделены денежные средства  в размере 8403 тыс. руб. на ремонт дороги по улице Совхозная протяженностью 1685 метров и шириной 4,5 м и дороги  по улице Трудовая  протяженностью 850 м и шириной 4,45 м. На улице Трудовая  предварительно членом нашего ТОС Михальковым А.А. была уложена водопропускная труба.

За счет средств дорожного  фонда  184 т.р.и дополнительно выделенных районом 280тыс.руб.отсыпано щебнем дорога по ул.Юбилейная протяженностью 260 м  и шириной 3,5 м . На что потрачено 449 тыс. руб.;

В общем на отсыпку щебнем дорог  по улицам потрачено 8867.0 тыс.руб.

- на заработную плату  израсходовано 1409.4 тыс.руб.

-информационные услуги-51,0тыс.руб;

-приобретение материальных запасов на 164,7,0тыс.руб (уголь,дрова-48,0тыс.руб, ГСМ-76,0 тыс. руб., канцтовары и  хозтовары-тыс. руб.).

В течении весенне-летнего сезона проводилось 6 субботников по уборке территории прилегающей к административным зданиям  и учреждениям культуры, памятнику погибшим воинам, около кладбища и храма, а также территорий прилегающих к домовладениям. Хочется отметить, что за последние годы улицы нашего села стали ухоженнее и чище.

Летом сделаны сметы на отсыпку щебнем дорог по улицам Юбилейная  и Мира, части дороги 420 м по улице  Молодежная , а также смета на асфальтирование дороги по улице Молодежная -500м на 4,5м.

      В  2019году  работниками  МКУ «ЦОДСБО» проводились  культурно-развлекательных мероприятий посвященные памятным  и праздничным датам. В подготовке  всех мероприятиях принимают активное участие жители. Хочется поблагодарить участников художественной самодеятельности Брысенкову И., Бражникову Н.,  Бащеву Т., Михалькову С.  супругов Дыниных ,  а также Ухину Н. за подготовку концертов ко всем праздничным мероприятиям.

        На портале муниципальных образований действует официальный сайт Запрудского сельского поселения, на котором размещаются НПА, отчеты по исполнению  бюджета, ежеквартально информация  по доходам и расходам, а также количество служащих и затраты на их содержание  и другая разнообразная информация;

    Хочу выразить благодарность Азовцеву Владимиру Александровичу. Тужикову Павлу Александровичу, Ижокину Алексею Александровичу, Михалькову  Алексею Алексеевичу, Политаеву Николаю Владимировичу, Бушуеву Василию Михайловичу, Бащеву Ивану Ивановичу, Хонякину Анатолию Александровичу за оказание помощи  по  благоустройству нашего села.

На  2020 год планируется:
1. В 2020 году заложены денежные средства на отсыпку щебенкой дороги по улице Юбилейная протяженностью 850 м на 4,5 м и грунтовой дороги по улице Молодежная протяженностью 420 м., а также на асфальтирование улицы Молодежная 500м на 4,5 м.

2.Создали ТОС   и подали заявку по благоустройству места отдыха. Тосовцы под руководством Ижокина А.А. уже занимаются реализацией намеченных  мероприятий.

3.Подали заявку на установку дополнительных фонарей уличного освещения по улице Мира.